ДОГОВОР N ____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Уфа                                                                                              «___» _____________ 201__ г.

Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Сакаева Ирика Зуфаровича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать информационные и консультационные услуги (далее – Услуги) по организации и проведении видеоселекторных семинаров (далее – Видеоселектор) с целью  консультирования по вопросам управления сельскохозяйственными предприятиями и организациями, деловой политики, разработке планов и совершенствования сельскохозяйственного производства, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.
1.2. Услуги оказываются по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, д.106, каб. 521 - государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан.

1.3. Дата оказания Услуг: с момента подписания договора  по 20 декабря 2019 года
1.4. Темы семинаров сообщаются дополнительно в ходе исполнения договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется:
         2.1.1. Оказать Услуги по организации и проведении  Видеоселектора, а именно:
-   разослать официальное письмо-приглашение на Видеоселектор с названием темы семинара;
- распространить информацию о проведении Видеоселектора среди целевой аудитории посредством рассылки писем по электронной почте и телефонных переговоров;
- оборудовать место для проведения Видеоселектора, предусмотренное п. 1.2. настоящего Договора необходимыми техническими средствами;

         - протестировать программное обеспечение для проведения Видеоселектора;
- обеспечить устойчивую видеосвязь через интернет во время проведения Видеоселектора;
- проводить профилактические работы технических средств Видеоселектора не более 12 часов в месяц.

2.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих проведению Видеоселектора, или о причинах проведения Видеоселектора в более поздние сроки.

2.2. Заказчик обязуется:
- предоставить ФИО, контактный телефон специалиста, ответственного за обеспечение технического доступа к видеоселектору ____________________________________.

- не передавать логин и пароль Видеоселектора и почты третьим лицам, при потере пароля в письменном виде подать заявку на его восстановление;

-  своевременно сообщать о сбоях технических средств Видеоселектора Исполнителю;
- оплатить Услуги Исполнителю в порядке и в сроки, предусмотренном настоящим Договором;

         - принять по Акту оказанные Услуги. В случае неподписания Акта без мотивированного отказа от приемки Услуг в течение 5 рабочих дней, Услуги считаются принятыми в одностороннем порядке.
          2.3. Исполнитель вправе:
        -  самостоятельно определять способы выполнения Видеоселектора;
        - по согласованию с Заказчиком вносить корректировки в программу Видеоселектора, которые в свою очередь не повлияют на раскрытие и ход темы Видеоселектора;
        - также по согласованию с Заказчиком привлекать к участию в Видеоселекторе экспертов, специалистов различного уровня и иных физических лиц;
        - приостанавливать оказание Услуг по настоящему договору в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, в частности, в случае нарушения сроков оплаты Услуг – до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
         2.4. Заказчик вправе:

       - проверять ход и качество Услуг, выполняемые Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
         3.1. Цена договора составляет 30 240 (тридцать тысяч двести сорок) руб. 00 коп., без НДС.

         3.2. Порядок оплаты:
         3.2.1. Авансовый платеж в размере 30% суммы договора 9 072 (девять тысяч семьдесят два) руб. 00 коп. выплачивается Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего договора на основании выставляемого счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
       3.2.2. Последующие платежи по договору Заказчик оплачивает ежеквартально не позднее 10 числа календарного месяца, следующего за месяцем оказанных услуг, на основании акта, счет-фактуры, счета.
      3.2.3. Сдача-приемка услуг производится по Актам об оказании услуг (далее – Акт). В течение 5 рабочих дней с момента предоставления Акта Заказчик принимает услуги путем подписания Акта либо в тот же срок предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ  от подписания Акта ( в т.ч. посредством факсовой или электронной связи с обязательным последующим предоставлением оригинала почтовой или курьерской связью). Если в указанный срок Заказчик не предоставил Акт либо мотивированный отказ, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме, указанном в Акте, а Акт приобретает силу двустороннего. Один экземпляр Акта Заказчик возвращает Исполнителю.

    3.3.  Оплата всех сумм по договору производится в российских рублях.

    3.4.  Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком путем безналичного перечисления на расчетный счет Исполнителя. При просрочке оплаты более 10 рабочих дней Исполнитель приостанавливает оказание услуг. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя.

   3.5. Стороны пришли к согласию, что стоимость услуг по настоящему договору может измениться. Об изменении стоимости услуг Исполнитель уведомляет Заказчика за 30 календарных дней. Дальнейшее оказание услуг по новым ценам осуществляется на основании дополнительного соглашения Сторон.

  3.6. Подписанные документы, отправленные по факсимильной связи (счет, счет-фактура, акт оказанных услуг), признаются имеющими юридическую силу до момента получения оригинала.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
        4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне предусмотренные договором неустойки.

        4.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик освобождается от ответственности перед Исполнителем за фактически понесенные последним расходы и убытки.

        4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕОПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, либо оно явилось следствием непреодолимой силы, такими как: военные действия, природные и техногенные катастрофы, стихийные бедствия.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
         6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору допускаются по соглашению Сторон и должны быть письменно оформлены и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.3. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом в соответствии с законодательством РФ.

6.4. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 20 декабря 2019 года, в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон при условии оплаты другой Стороне договора фактически понесенных расходов и убытков.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
    8.2. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной или электронной связи (в последующем документы обязательно передаются в подлиннике), а также то, что данные документы могут являться средством для доказательства. Оригиналы документов должны быть предоставлены другой стороне не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи их по факсу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

ИНН / КПП
Адрес:
тел/факс:
Банковские реквизиты:
БИК

ОГРН

ОКПО

ОКТМО

Директор
________________  /______________
дата:     ______________
М.П.

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение Центр сельскохозяйственного консультирования Республики Башкортостан
ИНН / КПП  0274123734 / 027401001
Местонахождение:450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 106, каб. 521
тел/факс (347) 273-15-10
Банковские реквизиты:
Министерство финансов РБ
(ГБУ ЦСК РБ л/с 20112100030)
Банк Отделение – НБ Республика Башкортостан г. Уфа
р/с 40601810400003000001,

БИК 048073001
ОГРН 1070274009431;
ОКАТО 80401000000; ОКПО 82054505

ОКТМО 80701000
Директор ГБУ ЦСК РБ
____________________/И.З. Сакаев

дата:     ______________

М.П.